a) a empresa foi constituída em 2010 e tem como atividade principal a 
fabricação de etiquetas e rótulos, com ou sem adesivos impressos, por processo 
serigráfico e digital; 

b) seu faturamento bruto nos exercícios de 2013, 2014 e 2015 totalizou o 
montante de R$1.674.804,45 (um milhão, seiscentos e setenta e quatro mil, oitocentos e 
quatro reais e quarenta e cinco centavos); 

c) os investimentos previstos para os exercícios de 2016, 2017 e 2018 perfazem 
o montante de R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais); 

d) o faturamento estimado para os exercícios de 2016, 2017 e 2018 perfaz o 
montante de R$3.340.000,00 (três milhões e trezentos e quarenta mil reais); 

e) a empresa possui atualmente um quadro de 9 (nove) colaboradores e previsão 
de geração de mais 41 empregos diretos e indiretos para os exercícios de 2016, 2017 e 
2018. 

Por todos esses motivos, sou favorável à aprovação deste projeto.